
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Вурнарская средняя общеобразовательная школа №2» 

Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики 

 

ПРИКАЗ 

От16 .10.2023 г.         №119/1 - ОД 

 

О проведении акции «Полиция и дети» 
 

В соответствии с приказом отдела образования и молодежной политики 

от 11.10.2023г. № 323. «О проведении в образовательных организациях 

Вурнарского муниципального округа акции «Полиция и дети», в целях 

снижения криминогенной активности несовершеннолетних, защиты детей от 

преступных посягательств, выявления и пресечения фактов вовлечепия их в 

преступную и антиобщественную деятельность, формирования у подростков 

законопослушного поведения                          

приказываю: 

1. Провести в период с 16 по 27 октября 2023 года в МБОУ 

«Вурнарская СОШ №2» Вурнарского муниципального округа акцию «Полиция 

и дети». 

2. Утвердить план мероприятий по организации и проведению акции 

«Полиция и дети› (Приложение №1). 

                   3. Классным руководителям принять необходимые меры по повышению 

качества педагогического сопровождения семейного воспитания, привлечь детей 

девиантного поведения, состоящих на внутришкольном учете, ПДН, КДН к участию во 

внеклассных мероприятиях. 

                  4.  Информацию о проведенных мероприятиях выставить на школьном сайте;  

                  5. Координацию работы и контроль за исполнением данного приказа возложить 

на заместителя директора по воспитательной работе Мефодьеву Г.П. 

 

 

           Директор          С.П. Ильин 

     

          С приказом ознакомлен: 

1. Мефодьева Г. П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

 к приказу №119/1 - ОД 

от16 .10.2023г. 

 

ПЛАН  
мероприятий по проведению  акции «Полиция и дети» 

с 16 октября по 27 октября 2023 года 

 

 

№ Мероприятия Время проведения Ответственные 

1.  Тематические классные часы В течение акции Кл. руководители 

2.  Встречи с работниками правоохранительных 

органов, прокуратуры по разъяснению основ 

уголовного, гражданского, административного 

законодательства 

В течение акции Зам. директора по 

ВР, кл.руков. 

3.  Беседы по разьяснению основ уголовного, 

гражданского, административного 

законодательства обучающимся 

В течение акции Зам директора по 

ВР, учителя права 

и обществознания 

4.  Беседы медработников с подростками по 

профилактике вредных привычек  

В течение периода Мед. сестра 

школы 

5.  Заседание школьного Совета по профилактике 

правонарушений 

Октябрь 2023 Члены совета 

профилактики 

6.  Работа по выявлению неблагополучных семей, 

фактов ненадлежащего исполнения родителей 

обязанностей по воспитанию, обучению 

несовершеннолетних 

Систематически Соц. педагог, 

классные 

руководители 

7.  Выявление причин и условий, препятствующих 

здоровому образу жизни, способствующих 

бродяжничеству, совершению противоправных 

действий 

Систематически Соц. педагог 

8.  Выставка книг по правовой тематике и по 

пропаганде здорового образа жизни 

В течение акции Школьный 

библиотекарь 

9.  Мониторинг занятости обучающихся в кружках  

и спортивных секциях 

В течение года Зам. директора по 

ВР, соц. педагог,  

кл. руководители 

10.  Выставка рисунков «Осторожно, дорога!» 

(нач. кл.) 

В течение периода Учителя нач. 

классов,  

ст. вожатые 

11.  Предупреждение пропусков обучающимися 

занятий без уважительных причин 

Систематически Кл. рук. соц. 

педагог 

12.  Индивидуальная работа с обучающимися, 

состоящими на различных видах учёта,  и их 

родителями 

Систематически Кл. руководители, 

соц. педагог, зам. 

директора по УВР 

13.  Подведение итогов акции В конце акции Зам. директора по 

ВР 

 

 

 

 

 


		2023-10-31T12:32:22+0300
	Ильин Сергей Петрович




